
Životopis 

Miluše Schwubová 
 

            Paní Miluše Schwubová se narodila 25. září 1946 v Ostravě. 
V letech 1946-1953 bydlela v Českém Těšíně. Zde prožila svoje dětství 
a zde taky začala chodit do základní školy. V roce 1953 se s rodiči 
přestěhovala do Příboru, kde žila do roku 1969. V Příboru dokončila 
základní školu a nastoupila na SVVŠ (střední všeobecně vzdělávací 
škola). Od roku 1963-1966 studovala Pedagogickou fakultu v Ostravě. 
Po složení státních závěrečných zkoušek začala paní Schwubová 
pracovat ve školství, kde se živila jako učitelka matematiky a fyziky. 
Svoji první umístěnku dostala v roce 1966 do Oder, kde pracovala až 
do roku 1969. V letech 1969-1975 bydlela v Zábřehu na Moravě. 
V roce 1975 se přestěhovala do Velké Bystřice. První tři roky po svém 
přestěhování pracovala jako učitelka v Hlubočkách. V roce 1978 
nastoupila na Základní školu ve Velké Bystřici, kde pracovala až do 
svého odchodu do důchodu v roce 2002. 

            Už při studiu na pedagogické fakultě paní Schwubová potkala 
svého budoucího manžela, který také studoval v Ostravě na báňské 
fakultě. V roce 1969 měli svatbu a následně se jim narodily tři děti 
(syn Karel v roce 1969, dcera Iva v roce 1973 a dcera Radka v roce 
1981).  

          K velkým zálibám paní Schwubové patřily vždycky knihy, 
cestování po republice a v rámci možností i do zahraničí a hlavně 
ruční práce všeho druhu. Její pletené nebo háčkované výrobky 
obdivovaly všechny kolegyně.  

          Nyní žije paní Schwubová šťastně se svým manželem v domě ve 
Velké Bystřici. Mají spoustu vnoučat, těší se z rodinného života a mají 
spoustu plánů. 


